, ...:.---""

..; .

.,.I

._i

._/

._/

......,-

.......,

........,

"-"

'-'

._.

-.....!

-
.......

\...../

'-'

"-'

.....__.

-

.......

--...,.,

Ano 2004
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações
PROTOCOLO

Protoc. n.0 o l ;z, Liv~Fls. 00 y , enDY 1021 o~

Horas: ~() ·. eo

C\~~
Funcionário

---

~

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

O Projeto de Resolução N.o

00~ /2004 O Requerimento

D Indicação

~ Moção de PESAR

O Emenda

AUTOR: Vereador CLODOALDO ALVES DA SILVA - PP

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
PESAR, aos familiares do Sr. ADEILTON ALMEIDA DA SILVA, em
razão de seu falecimento ocorrido no dia 14 de janeiro, próximo
passado, nesta cidade, vítima de acidente automobilístico .

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do
Garças-MT., em 03 de fevereiro de 2004.

CLO
Vereador - PP

Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

APROVADO POR UNANIMIDADE

Em sessão de ~

'-'

-..;

'-'

v

.......

'-

\.,_.,

I...,..,

'--

\-

-

~

'-

'-'

I

~

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Sr. ADEILTON ALMEIDA DA SILVA, era natural de
Piranhas-GO, onde nasceu em 06/07 f 1982, filho de Paulo César da
Silva e de dona Sebastiana Aparecida da Silva e chegou para esta
cidade no ano de 1996.

ADEILTON era solteiro, um jovem trabalhador que tinha
como profissão Auxiliar de Escritório (Despachante), era estudante e
fazia o 2° ano do segundo Grau, sendo um cidadão bastante
conhecido, portador de excelente conduta e detentor da amizade de
muitos barra-garcen ses.

Partiu desta vida de forma trágica e prematura, deixando
no coração dos seus pais, dos irmãos: Teima Almeida da Silva, Alex
Almeida da Silva, Alexandre Almeida da Silva e W eliton Almeida, dos
seus avós, tios, primos, demais parentes e amigos, uma grande
tristeza, face a tão irreparável perda.

Assim sendo, manifestamos através desta Moção, nossos
sentimentos de pesar, desejando que Deus, em sua infmita bondade,
dê à família ora enlutada, muita força e resignação nesse momento
doloroso.

Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação